bedlendū r ad regendū pmissa. Holuit enī stristare  
delicias suās. vt dicit magister historiarū. De talis pa-  
ce dicit salua. **M**at. x. Nō veni pacē mittē in terrā: sī  
gladiū. **I**nē nota q̄ quadruplex bellū in scriptura di-  
stinguit: qđ paci aduersatur / r per pacem sedatur.  
**B**ellū enī est in carnē r spm. qđ pacificat penitētia.  
**B**ellum est inter hoīem r deūm: qđ pacificat iusticia  
**B**ellum etiam fuit inter hoīem r angelum: qđ pacifi-  
cavit filii incarnatio benedicta.  
**B**ellum est in hōiem r pxim suū: qđ pacificat patiē-  
tia. et qz par est ita fructuosa r necessaria: iō ad cam  
obtinendam docet nos orare. ppheta dicens in psal.  
Rogate que ad pacem sunt hierusalem tc.

**C**De patientia. xlvi. capitulum.

**D**e patientia que est octaua t  
vltia beatitudo: notāda sunt specialiter quattuor. s.  
**P**atientie testimonia. **C**Patientie igit̄ testimonia  
**P**atientie bñficia. r laudes eius pmo sūt tria  
**P**atientie exercitia. notāda. s. qz est prudētissima  
**P**atientie adiutoria. ma/strenuissima / r nobilis-  
sima. Prudentissima ad regendū. Strenuissima ad  
bellandum. Nobilissima ad regnandum.  
**C**Primo igit̄ patientia ē ad regendū prudētissima.  
Et nota q̄ in tribus patet hoīs patientis prudētia. s.  
**A**cquiendo. **C**Prudēs ei scit soluere oīa debi-  
**C**onservando. et ta sua de his q̄ nichil videntur va-  
**M**ultiplicando. lere: scz de malis pene q̄ sustinet: vt  
de⁹ remittat sibi debitū culpe. et soluēdo nichile xpē-  
dit de suo: imo de his q̄ accepit ab iūmico: sicut de op-  
probriis r st̄tūliis solvit q̄cunqz r qdqd d3 deo. et cū  
slientis se redimēdo: scit acqrere grām i pñti r gliaz

# De patientia

fo. xcii.

in futuro. Et ideo dicitur Job. xxvii. Ubis aquilone aurum  
veniet. quod patiens acquirit in tribulatione.

**C**Item patientis prudentia patet in seruando. quod cum  
perdit bona spes: retinet et claudit bona spes: et conser-  
vatio facit quod patientiam non habet. qui autem amittit bona  
exteriora: effundit eterna et bona interiora. et sic auget ca-  
pitale diaboli: residendo ad uba: et ad consuelias imici  
et associat hostem suum: ne forte vadat solus in infernum.  
Male igitur qui impatiens est custodit divitias suas: qui  
cum aliquid perdit: etiam residuum effundit. Ideo dicitur puer-  
ix. Qui impatiens est: sustinebit dampnum.

**C**Prudentia etiam patientis praecepit in multiplicando. quod  
spatulae probria scit mutare in aurum: et argentum: et la-  
pides preciosos. tamen ei ad modum ursi haberet pingua-  
tur: et instar salamandre igne tribulationis fouetur. et  
sicut aliinus pugnitus pascitur: sicut strucio comedit  
ferrum et oia dura. sicut pisces marinus crescit in aqua  
falsa et amara. in tribulacionibus et passiobus. et tantum  
scit in negocio habere industriam ut per hostes suos  
faciat sibi fabricare coronam. ut dicitur in psalmo. Supradic-  
sum meum fabricauerunt per osres. Magna est igitur pru-  
dentia patientis: quod tam prudenter scit acquirere: co-  
seruare: et multiplicare bona sua.

**C**Secunda patientia est ad bellandum strenuissima. quod  
dicitur puer. xvi. Melior est patiens viro fortis. Et nota quod  
strenuitas patientis patet in tribus: scilicet si attendas  
pugnantis animum.

Pugnandi modum. **C**Primo ergo patiens  
pugnandi scutum. habet enim valde strenuum  
quod plus vult pugnare quam pausare. Gloriosius et gene-  
rosius est militi stare in bello quam in balneo. eadem in capo  
cum rege: quam in lecto cum muliere. certari in pugna: quam

delectari in mesa. et portate arma regis / **H**imbris  
mulieris. **V**n dicit apls ad gal. vi. **E**go enim stigmata  
domini iesu in corpore meo porto.

**C**redo patiens hz in pugnādo modū valde strenuus  
**I**psē enim sine fuga evadit sine ictu teli recedit sine re-  
pulsionē vincit. et adeo est ī pugnādo strenuus: qđ  
hostē nō leuat festucā de terra. **V**n dī in psal. **C**ōfres-  
git potētias/arcum/scutum/gladium & bellum.

**C**ertio patiens in pugna hz nobilissimum scutū. Et  
nota qđ scutū paciētie dz eē triangulū. In inferiori ei  
angulo dz eētimor supplicii ī dextro amor primi in  
sinistro passio xpī. Juxta illud **T**renoz. iii. Dabo eis  
scutū cordis laborem tuū. **E**t i. petri. ili. Xpo igitur  
in carne passo: t̄ vos ead cogitatiōe armamini. t̄ hoc  
scutū sustinet oīa tela/t̄ specialr tria. s. dānum rerum  
Molestias corporū/t̄ cōtumelias xbor. Cū hoc scuto  
dñi/correctiōes ei⁹ sustinēdo vincit diabolū eius tē-  
tatiōes euadendo: scūficiat semetipz/ carnis afflicti-  
ones & passiones corporis tollerādo. **D**e strenuitate  
patiētis dicit apls ad heb. xii. Per patiētiaz curra-  
mus ad propositum nobis terminum.

**C**ertio patiētia est ad regnādum nobilissima. qđ  
dī **T**Math. v. Beati qui persecutionez patiūtūr pp̄ter  
iusticiā: qm̄ ip̄z est regnum celoz.

**E**t nota qđ hō pacific⁹ pōt dici rex p̄cipue pp̄e tria. s.  
**Q**uia regali domiūto omnibus dominatur.

**Q**uia ad regale prandū inuitat̄ **C**ōprio enim hō  
Quasib⁹ regale fercula mīstrat̄ patiens rex dicis  
qđ hz regale dñium ī oībus. **N**ā patiēti seruit̄ oīa/qđ  
aliis s̄t nocua: vt sterilitas agroz/plet̄ sibi cellari-  
um/hostes/fabricat̄ sibi coronā. febres/parat̄ & medi-  
cina. moss/agit sibi carcerē ad enadendū miseriā.

# De patientia

fo. x iii

ignis q̄ domos incedit aliis: sibi perfert pabulū/ vel cōstituit ī celis palaciū. et sic vīfical xblī apli Ro. viii.  
Scimus qm̄ diligētibus deū: oīa cooperant̄ in bonū  
¶ Secdo patiēs iūrit̄ a deo ad regale prandiu. r nō  
soluz inuitat̄: sed etiā trahit̄. nec solū trahit̄: imo  
vestis ei⁹ vt veniat laceratur. Un̄ nota q̄ triplex est  
signū q̄ iūitās/ex corde iūitet amicū. s. trahendo/  
vocādo/rupendo. Magnū signū est qm̄ efficaciter eū  
iūitat̄ siue vocat̄ p̄ p̄dicatoris xblī. alios per tactus  
inspiratiōis. sed patiētes quos summe diligit: p̄ rup  
turam tribulatiōis. Un̄ dī Luce. xiii. Cōpelle eos in  
trare: sc̄ patientes vocādo/trahendo/ r rumpendo.  
¶ Tertio patiēti mīstratur regale p̄adisi vel fercu  
lum. Talia nāqz fercula gustauit xp̄s q̄ est rex regū:  
sc̄ tribulatiōes/p̄secutiōes/penurias/paupertates/do  
lores/passionē/ r mortē. Un̄ dīxit fili⁹ zel: edet. Mat.  
xx. Dote testis bibere calicē q̄ē ego bibitur⁹ sū te. Et  
sicut magna iūralitas reputat̄ q̄ respuit ciphū quę  
rex mittit sibi ad bibēdi post ip̄m: sic magna iūrat̄  
tudo ē calicē tribulatiōis respuere: q̄ē amore nostri  
christus voluit primo gustare. imo sicut vīnū qđ de se  
ēforte r duris: trāsiēdo p̄ gariophilos r sp̄es aromati  
cas/efficiū nectar dīcissimū: sic tribulatiōes mīdi dul  
cescūt̄/sīp̄ meōriā passiōis xp̄i trāseāt̄. Un̄ dīc̄it sp̄osa  
cātic. viii. Dabo tibi poculū et vīno dīto. Un̄ dī  
tum adīfam dī nectar: r sigāt̄ vīnū mūdane tribula  
tionis dītū dulci meōria passionis xp̄i. qđ no  
bis p̄cedat̄ ip̄e dei filius q̄ est bñdīc̄t̄ in sc̄la. Amen.